СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Сельское поселение ФЕДИНСКОЕ»

Воскресенского муниципального района Московской области

140209, Московская область, Воскресенский район,тел./факс: (49644) 5-73-43; 5-73-46

село Федино, дом №1-«А»                                    www.fedino.ruE-mail: adm-fsp@fedino.ru
РЕШЕНИЕ

от 25.09.2013 г. № 369/49
О совместном осуществлении полномочий  органами местного самоуправления Воскресенского муниципального района и органами местного самоуправления муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района по решению вопроса местного значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на 2014 год.
  Руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Сельское поселение Фединское» решил:

1.Органам местного самоуправления муниципального образования «Сельское поселение Фединское» полномочия по решению вопроса местного значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 2014 году осуществлять совместно с органами местного самоуправления Воскресенского муниципального района.

2. Администрации муниципального образования «Сельское поселение Фединское» заключить соглашение с администрацией Воскресенского муниципального района о совместном осуществлении полномочий по решению вопроса местного значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на 2014 год.

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Воскресенского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования «Сельское поселение Фединское»

 Демидова И.А. и на главу муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Дорошкевича И.А.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Сельское поселение Фединское»                                                   И.А. Демидов
[image: image1.jpg]COI'JTAINEHUE

0 COBMECTHOM B3aUMO/IeliCTBHU U Mepegave OpraHaM MecTHOI0
camMoynpasJenusi BockpeceHcKkoro MyHHIMNAIBLHOIO paiiona
OCYLIECTBJICHHS YACTH MOJIHOMOYHUIA OPraHoOB MECTHOI0 CaMOYIIpaB/JIeHHsI
cesibekoro mocesienns ®equnckoe BockpeceHCKOro MyHUIMIAJILHOI0 paioHa Mo pemeHuro
BOIPOCA MECTHOTO 3HAYEHHSI M0 YYACTHIO B MpeIyNpesKICHUH 1 JUKBUIALMM 0CIeACTBUA
Ype3BLIYANHBIX CHTYAlHil B rpanunax noceaenus Ha 2014 rox

MyHHIMIIATEHOE  YIpeXKIeHHe «AIMHHUCTpalUsl BOCKPECEHCKOro MYyHHUIMIIAILHOTO —paioHa
MocCKOBCKO# 00/1aCTH», HIMEHyeMOe B JajbHENIEM «AJNMUHHMCTPALMA paioHay, B IUIEe PyKOBOIUTEISA
aJMUHHCTpAUU BockpeceHckoro MyHHIMOATEHOro paiiona Mockosckoi obnactu Konapamosa B.H.,
NeHCTBYIOIEro Ha OCHOBaHMM Y cTaBa BOCKpECEHCKOro MyHHLUNAIBHOIO paiiona MockoBCKOM o0nacTu
u pemenus CoBera JemyTaroB BOCKPECEHCKOro MyHHIMIAILHOIO paidloHa MoOCKOBCKOH 006iactu OT
25.02.2013 No 687/66, ¢ omHOH CTOPOHBI, W AJIMHHUCTPAIMS CEIbCKOro moceiaeHus DenuHckoe
BOCKpECEHCKOro MYHHUIMIATLHOrO paiiona MockoBckod o0nactd, UMeHyeMas B JIaJbHEHIIEM
" AIMHHHCTpAUMs [oceneHus', B JMIE IJaBbl celbckoro mnocenenuss ®Oemunckoe BockpeceHckoro
MyHHIMIATBHOrO paiioHa MockoBckoil obmactu Jlopomkesuua M.A., HEHCTBYIOMET0 Ha OCHOBAHUH
VeraBa cenbckoro mocenenus @Demunckoe BockpeceHCkoro MyHHIMIAIBHOIO pakoHa, € JpYroi
CTOpOHBI, BMecTe UMeHyeMble ''CTOpOHbI'', pyKOBOACTBYACH IMyHKTOM 8 4yacTu 1 cTaThu 14 v yacteio 4
crareu 15 ®enepansHoro 3akona ot 06.10.2003 Ne 131-®3 "OO6 oOmux NpHHIMIAX OpPraHU3ALUM
MecTHOro camoympapieHus B Poccuiickoit ®@enepanun’, YcraBoM BoCKpeceHCKOro MyHHIUIIATBHOIO
paiiona, YcraBom cenbekoro nocesenus @enunckoe, pemennem CoBera JIEMYTaTOB CETBCKOTO MOCETEHUS
deaunckoe BockpeceHcKoro MyHuIumansHOro paitona ot 25.09.2013 Ne 369/49 «O cosmecTHOM
B3aMMOJEHCTBAH U Tepefade OpraHaM MECTHOIO CaMOyIpaBJeHHs] BOCKPECEHCKOr0 MYHHLHMIIAIBHOTO
paiioHa OCYIIECTBJICHUS YacTH IOJTHOMOYMH OPraHOB MECTHOIO CaMOYIpPAaBJICHHS MYyHHIHIAILHOTO
oOpaszosanust «Cesbckoe mnoceneHne @enuHckoe» BOCKpPECEHCKOro MYHHUIMIIAIBHOTO paioHa 1Mo
PEIIEHAIO BONPOCA MECTHOTO 3HAYEHHS 10 YYacTHIO B NPEAYNPEXIECHUU U JMKBUIAIUK TOCTICACTBUM
Ype3BBIYAMHBIX CATYaIU# B rpaHunax nocejneHus Ha 2014 rog», B HensX COTPYAHUYECTBA HA IOTOBOPHOA
OCHOBE 3aKJTFOUM/IHA HacTosmee CoraeHue 0 HUKECIE Ly OIIEM:

1. IPEJMET COTJIAINEHUWSA

1.1. Hacrosmee Cornaiiende 3akperuisieT Iepegadyy oOpra’aM MECTHOIO CaMOYIIpPaBJIeHHS
BocKkpeceHCcKOoro MyHUIMNATBHOTO paiioHa MOCKOBCKOH 00acTd OCYLIECTBIEHME YACTH ITOJHOMOYHH
OpPraHoB  MECTHOTO  CaMOYNpaBJIeHHs  celbckoro mocenenus — Dexunckoe  BockpeceHckoro
MYHHIUIAIBHOTO paifoHa MO PEIICHUIO BOIPOCa MECTHOTO 3HAYEHUS 110 YYaCTHIO B MPEIYNPEKACHUH U
JMKBHUJIALMK TTOCIEACTBHI YpEe3BBIYAMHBIX CUTyallil B IpaHULAX [IOCENEHH, a TAKXKe B3aMMOJCHCTBHUE
CTOpOH IpH OCYIIECTBICHUN YKa3aHHBIX IIOJTHOMOYHH.

1.2.  HemocpencTBeHHoe WcIONIHEHHE yciaoBui Cornamends ¥ B3aMMOJEHUCTBHE IO PELICHUIO
BOIIPOCA MECTHOTO 3HAYCHUS B paMKax HacTosmero Cornamenus oCyecTBIsOT:

- or BockpeceHcKOro MyHHIMNANBHOrO paiioHa — — AjMunHCTpanus BockpeceHckoro
MYHHUIMITIATBEHOTO pailoHa MockoBcKoi# obacTH,

- 0T cenbckoro mocenenus DeauHcKoe — AJMUHHCTpPAIUS CEIbCKOro ImoceneHus DeamHcKoe
BockpeceHCcKoro MyHUITUIAIBEHOTO paitoHa MocKOBCKOH 001acTy.

1.3. AIMUHKCTpAIUS [OCEJICHUs NepenaeT, AIMUHUCTpalysl padoHa NPUHUMAET OCYIIECTBICHHE
CIIEIYIOIIIX MOTHOMOYHUH I10:

1.3.1. Cospanmio 3BeHa MOCKOBCKON OOIAaCTHOW CUCTEMBI MNPEAYNPEXIECHUS M JTUKBHIALUN
Ype3BbIYANHBIX CUTYalHUi;

1.3.2. Co3mauuio OpraHoB TIOBCETHEBHOIO YIPABICHUS — €IMHOM JEXKYPHO-AMCIETYEPCKON
CITyKOBI;

1.3.3.0pranusaiun  00y4eHHsT HaceleHHs [0 BOIPOcaM TPEAYNPERICHUS H JUKBUAALMU
Ype3BbIYANHBIX CUTYALI;

[image: image2.jpg]1.3.4. ®MHAHCHPOBAHUIO MEPOIPUATHH B O00JACTH 3alIMTBEl HACEJEHWS U TEPPUTOPHU OT
Ype3BbIYAHHBIX CUTYaLUi;

1.3.5.ConeicTBUIO YCTOWYMBOMY (DYHKIIMOHHPOBAHUIO OPraHU3alMi B YPE3BRIYANHBIX CUTYAIHSIX.

1.4. AjMuHMCTpalMs paiioHa pealu3yeT II0JIHOMOYMS B COOTBETCTBMH C JICHCTBYIOIIAM
3aKOHO/IaTEJILCTBOM.

1.5. B cdepe yuactust B mpeAynpexIeHUN 1 TUKBUIAIMH NOCIEACTBAN YPE3BHIYANHBIX CUTYal[MH B
rpaHHULEAX Celbekoro noceieHus denunckoe, CTOPOHBI COBMECTHO B3aHMOJCHCTBYIOT IO CIEAYIOIIHUM
HAIPaBICHUSM:

- CO3JAHUIO KOMHCCHH IO MPEAYyNPEeKIACHHIO ¥ JHMKBUJAIMH YPE3BBIMAHHBIX CUTyalldid |
obecreueHHIO TI0XKapHOH 6e301acHOCTH; .

- Ha3HAYEHUIO [P OpraHax MECTHOTO CaMOYIIpaBJIEHUs PaOOTHUKA, CIIEIMATBHO YIOJTHOMOYEHHOTO
Ha pellleHHe 3a/1a4 B 00JIaCTH 3alIUTE] HACETIEHHUS ¥ TEPPUTOPUIA OT YPE3BBIYAHHBIX CUTYAIIUH;

- OCYIECTBJIEHUIO MOJATOTOBKY U COXEPHKKAHUS B TOTOBHOCTH CHJI ¥ CPEICTB [UIsL 3alllUThI HACSICHHS
U TEPPUTOPUHI OT UPE3BbIYANHBIX CUTYAIIMIA;

- IPOBEJICHHIO YBAKyallIOHHBIX MEPOIIPHUATHH,

- OCYIIECTBJEHHUIO B YCTAHOBJIEHHOM TOpsiake cbopa u o6MeHa uHpopManued B 001acTH 3alUThI
HacelleHMsT M TEPPUTOPHIi OT Upe3BBIYAWHBIX CHUTyallMd, CBOEBPEMEHHOEC OINOBELICHHE |
UHPOPMHUPOBAHME HaceleHduss 00 yrpo3e BO3HMKHOBEHHS WM O BO3HMKHOBCHHH YPE3BBIYAHHBIX
CUTYyalul;

- TpOBEIEHHIO AaBAPMAHO-CMIACATENBHBIX ¥  APYTHX HEOTNOXHBIX —paboT, IOAfepkKaHue
00IIIeCTBEHHOTO MOPSAKA MPU MX IIPOBEAECHUU.

2. MOPSIIOK OMPEAEJEHUS EXKEI'OJHOI'O OB BEMA HHBIX
MEXBIOJ)KETHBIX TPAHC®EPTOB

2.1. Tlepemaua oCyuIleCTBIEHHs] IOJHOMOYMH 10 TpeaMery Hacrosuiero CorianieHus
OCYIIECTBISIETCS 3@ CYET MHBIX MEXOOKETHBIX TPAaHC(EPTOB, IPENOCTABISEMBIX W3 OrojKeTa
cenbekoro mnoceenus ®eauHckoe B GIOMKET BOCKpeceHCKOro MYyHHITUIIAIBHOTO paiioHa MOCKOBCKOH
obJacTy.

2.2. O6beM HMHBIX MEXOIOMKETHBIX TpaHC()epTOB, HEOOXOAUMBIN i OCYLIECTBIICHUS OpraHaMu
MECTHOTO CaMOyIpaBjieHus] BoCKpeceHCKOro MyHMIMIIANBHOTO paifoHa ITOJHOMOYHMH OpraHa MECTHOIO
CaMOYIIPaBJIEHMsI CENbCKOro mocenenuss PeauHckoe, onpexensercs pemenusmu Cosera [EMyTaToB
BockpeceHcKoro MyHHIMIAIBHOTO paifoHa Mockobckoit obmactd v CoBera [EIyTaToB CENBCKOTO
nocenenus DeauHcKoe 0 OFOMIKETe Ha 0YepeJHON (GUHAHCOBBIA IOl

2.3. Pacuer o6beMa M IOPSNOK IIEPEUMCIICHHST HHBIX MEXOIOIKETHBIX TPAaHCHEPTOB, YKA3aHHBIX B
nynxre 2.1. Hacrosimero CornameHus, OCyIMIECTBISETCS B COOTBETCTBUU C HOPMATHBHBIMU ITPABOBBIMH
axtamMu CoBeTa JIEMyTaToOB CeJILCKOro nmoceseHus PeguncKoe.

2.4. VHble MeXOWOIKETHBIE TpaHC(EPTHI, HEOOXOAUMBIE IS OCYLIECTBIECHHS BOCKpeceHCKHM
MYHULUIATBHEIM PAfOHOM IOJHOMOYHM, TEPEJaHHBIX CENbCKAM moceneHueM dDenuHckoe,  HOCAT
[EJIEBOM XapaKTep.

2.5. CTOpOHBI OIpPENENSIOT OOBEM HHBIX MEKOIOIKETHBIX TpaHC(EpPTOB, HEOOXOAMMBIH s
OCYIIECTBIEHHs IIEPENABAEMBIX IIOJHOMOYHM, COTJACHO NPHUJIOXKEHHUSM, SBISIONIMMCS HEOThHeMIEMOU
yacThIO Hacrosimero Cornamenns.

2.6. Tlepeuncienne U y4eT MHBIX MEXOIOIKETHBIX TpaHC(HEPTOB, MPETOCTABISEMBIX U3 OlO/DKeTa
cenbckoro mocenenus Megunckoe OromKeTy BoCKkpeceHCKOro MyHUITMNIANBHOTO PaiiOHa Ha peaiu3allHio
HOJIHOMOYMM, yKa3aHHBIX B MyHKTe 1.3 HacTtosmero CoriameHus, OCyIIeCTBISIETCS B COOTBETCTBUU C
OO0 DKETHBIM 3aKoHOo1aTeIbcTBOM Poccuiickon denepanuu.

3. IIPABA Y OBSI3BAHHOCTH CTOPOH

3.1. AAMUHHCTpALIKs IOCETNECHHUS:
3.1.1. [TepeuncmseT B 610mKeT BOCKpeCEHCKOro MyHHUITMIIATBHONO paiioHa (PUHAHCOBBIC CPEACTBA B
BHJE WHBIX MEXOIOKETHEIX TpaHceproB u3 OropKeTa celbckoro Iocenenus DemuncKoe,

[image: image3.jpg][IpeJHA3HAYEHHBIE Ui MCIONHEHHs INEpeNaHHblX mo Hacrosuemy Cornamenuto MIOJITHOMOYHUH, 10
3asBKaM B pasMepe U MOps/Ike, yCTAHOBICHHOM pa3zieNioM 2 HacTosiero Corammenus.

3.1.2. OcylIecTBIAET KOHTPOJb 33 HCIONHEHHEM AJIMHUHHUCTPALMEH paloHa MepEIaHHbIX ei
TOJTHOMOUYHIA, 2 TAKXKE 3a LEJIEBBIM HCIIONB30BaHNEM (UHAHCOBBIX CPEICTB, MPEJOCTABICHHBIX Ha OTH
ey, B ciyuae BhIsBIICHWS HApyIIeHHH HaeT 00sA3aTeNbHbIe JUI1 UCIIOTHEHMS AnMuHHCTpalel paiiona
IMCHMEHHBIE [IPEINMCARAS Ul yCTPAHEHHS BBIABICHHBIX HAPYUICHUI B ONPEJECICHHBIN CPOK C MOMEHTA
YBEJIOMJICHUS.

3.1.3. Tlomyyaer oT AJMHHHUCTpAIMU pailOHa METOTUYIECKHEC PEKOMEHIAINH, HEOOXOAUMBIE IS
ucnonuenus Hacrosiero CornanieHus.

3.1.4. YuacTByeT B peaju3aluy IUIaHA DSBaKyallMd HACEICHMS, MaTepUalbHbIX U KyJIBTYPHBIX
[IEHHOCTEH B Ge30MacHbIe PaioHBI IPU BO3HUKHOBEHHWH YPE3BBIYAHHBIX CUTYALUH.

3.1.5. lcnoHseT NpUHATEIE B MPeieiiax KOMIESTEHIUH AJIMUHICTPAUCH paioHa PEIIEHHUSI.

3.2. AIMUHHCTpaLys paioHa:

3.2.1. OcyIuecTBIISIET TepeaHHble eff AIMHHUCTPANUel [OCETICHHS IOIHOMOYHS B COOTBETCTBUM C
nyrkToM 1.3 Hacrosimero CoryameHus W NEHCTBYIOIIMM 3aKOHOJATENLCTBOM B IMPE/EIaX BRIICICHHBIX
Ha 3TH 1eJTM GUHAHCOBBIX CPEJICTB.

3.2.2. OcyliecTBIsET METOJUYECKOE PYKOBOJICTBO NEHCTBUAMYI AIMUHUCTPALMH TOCENECHHS MPHU
OCYIIECTBICHUH AJMUHUCTpanueli moceneHus (YHKIMH, YKA3aHHBIX B MYyHKTE 1.5. mHacrosiero
CornanieHus.

3.2.3. PaccMarpuBaeT IpefcTaB/IeHHbIe AMHHUCTpaNueil MoceneHus TpeOOBaHHUs 00 ycTpaHEeHHU
BBISIBJICHHBIX HApyIIEHHHA €O CTOPOHBI AJMHMHHCTpAllMM paiioHa II0 pealu3alid MCpeJaHHbIX
AJIMUHHCTpALHe TOCENEHHs IOTHOMOUHIi, He TI03/[HEE YeM B MECSYHBIA CPOK (ecid B TpeOOBaHUU HE
yKa3aH MHOM CPOK) NPUHMMAET MEpHI MO YCTPAHEHHIO HAPYIICHAH W HE3aMEITUTEILHO coobmraeT 00
5TOM AJIMUHHUCTPAIMH [TOCETIECHHS. ;

3.2.4. ExexpapraibHo, He IO31Hee 15 umcna Mecsna, CIEAYIOMIET0 32 OTYCTHBIM IEPHOIOM,
peCTaBIgeT AJMHMHUCTPALMM TOCENEHUs OTYET 00 HCIOJIB30BAHUM (MHAHCOBBIX CPEJCTB 11O
VMCIIOJIHEHHIO MepeIaHHbIX 1o HacTosmmeMy CornameHuio MoTHOMOYHH.

3.2.5. IlpuAmMaeT B Tpeienax CBOeHl KOMIETEHLUMH 00s3aTeNBHBIE K  MCIOJHCHHUIO
AJIMUHHCTpAIMEH TIOCEIeH s PELIEHHU.

3.2.6. 3ampammBaeT HEOOXOIMMYIO JUISl HCTIOTHEHHs HacTosuero CorameHns UH(OPMALIHIO.

3.3. B ciy4ae HEBO3MOXXHOCTU HAIUIEXKAIIECrO HCIOIHEHUA MEPEIaHHBIX MOJTHOMOYHUH
AIMUHHECTpanus paifioHa cooOm@er o6 3TOM B NHUCHMEHHOH (opme AIMHHHUCTPAIMN IOCEICHH.
AZIMUHHCTPALHS TOCENEHHs pacCMaTpuBaeT Takoe coobmenue B Teyenue 10 paboumx JAHEH C MOMEHTa
€ro TMOCTYIUICHHUS.

4, OTBETCTBEHHOCTDH CTOPOH

4.1. Ycranonenue GakTa HEHAIEKAETO OCYIIECTRIEH s AJIMUHUCTPalHel paiioHa MEPEIaHHbIX
el MOJHOMOYHMIl SIBISIETCS OCHOBAHMEM Ul OJHOCTOPOHHETO pacTOpKeHHs JaHHOro CorialleHus.
Pactopxenne CornameHuss BiIeYeT 3a Co0OH BO3BpaT INEPEUHCICHHBIX HHBIX MEKOFOIKETHBIX
TpaHcdepToB, 3a BBHMETOM (DAKTHYECKMX DACXONOB, MOATBEPKIECHHBIX — IOKYMEHTANbHO, B
TPUINATHIHEBHBIA CPOK C MOMEHTA IOJIMCAHUS COTJAICHHA O PACTOPXKCHHH WM TOIyUCHUS
TMCEMEHHOTO YBEIOMIIEHHS O pacTopxeHnun COrnalnenus, a TakxKe yIUIaTy HEYCTOMKU B pasMepe 0,1 %
OT CYMMBI HHBIX MEXGIO/KETHBIX TpaHC(EPTOB 3a OTHETHBIH IO, BBIIEIAEMON U3 Oro/pKeTa MmocesIeHus!
Ha OCYLIECTBIIEHHE YKa3aHHBIX IIOJTHOMOYHA.

4.2. AJMUHECTpAlLHsl paioHa HECET OTBETCTBEHHOCTh 3a OCYIIECTBICHHE INEPENaHHBIX €H
TIOTHOMOYHMIA B TOM Mepe, B Kako# 3T IOJHOMOUHS 00ecTiedeHbl (MHAHCOBBIME CPENICTBAMH.

43. B ciyyae HeHCHONHEHHS AJMHHHCTpAlMEdl IOCEICHHS BBITEKAIOMMX U3 HACTOALICTO
Corjlamenusi 00g3aTeNbeTB [0 (MHAHCHPOBAHMIO OCYINECTBIEHMS —AJMUHUCTpalMell —padoHa
nepefaHHbIX €H I[IOJHOMOYHH, AJMMHHCTpanus paioHa BIpaBe TpeGOBaTh PACTOPKEHHS JIAHHOTO
Cornamienys, yIaTsl HeycTolku B pasmepe 0,1 % OT CyMMBI HHBIX MEXOIOKETHBIX TpaHc(epToB 3a
OTUETHBIHA TOJI, & TAKXKE BO3MEIICHHS TIOHECEHHBIX YOBITKOB B YACTH, HE TIOKPEITOH HEYCTOHKOH.

[image: image4.jpg]5. CPOK JENCTBUSA, OCHOBAHMSI U ITIOPANOK
MNPEKPAINEHUA TEUCTBUSA COT'VIAIIEHWS

5.1. Hacrosimee Cornamenue Berynaer B cuity ¢ 01 suBapst 2014 r.

5.2. Cpoxk peiictBus HacTosuero CoranieHus ycranasiuBaercs 1o 31 nexabps 2014 r.

5.3. JlefictBue HacTosmero CoriameHus MOXeT OBITh MPEKPAIIEHO JOCPOUYHO:

5.3.1. Ilo cornamenuto CTOpoH.

5.3.2. B 0IHOCTOPOHHEM MOPAJIKE B CIIy4ae:

- I3MEHEHHS JeWCTBYIONMEro 3akoHoaaTesnbetBa Poccuiickoit ®denepanym u (1) 3aKOHOAATEILCTBA
MockoBckoii o6nacTu, B CBSI3W C KOTOPBIM peaju3alys IepelaHHbIX IIOJHOMOYHMMA CTaHOBUTCS
HEBO3MOKHOM;

- HEWCIOJHEHUWS WM HEeHaJJIeXkalero HCHoMHeHus onHod u3 CTOpoH cBOMX 00s3aTeNbCTB B
COOTBETCTBUU C HacTosuM CorialeHuem;

- €CIH OCYIIEeCTBICHHE TIIOJIHOMOYUN CTAaHOBUTCS HEBO3MOXXHBIM, JIMOO MpPU CHOXUBIIUXCS
YCIOBUSAX OSTH IOJHOMOYHMS MOTYT OBITh Hambosiee 3()(PEeKTHBHO OCYIIECTBICHBI AJMHWHUCTpanueit
MIOCEJIEHHS CaMOCTOSATEIBHO.

5.4. VYBemomsienme o pacTtopxkeHuM Hactosimero CoryameHuss B OJHOCTOPOHHEM IOpsIIKE
HampaBJsieTCss BTOPOW CTOpOHE B TNHCHBMEHHOH ¢opMe HE MeHee uYeM 3a OJUH Mecsl J0 JaThl
pactopxenust Cornammenus. CornamieHue CUUTaeTCs PaCTOPTHYTBIM C JAaThl, YKa3aHHOW B HaIPaBIseMOM
YBEIOMJIEHUH, MPU H3TOM BTOPOH CTOpPOHE BO3MEIIAIOTCA BCE YOBITKH, CBA3aHHBIE C JIOCPOYHBIM
pactopxenunemM. CornameHus.

6. SAKJIIOYUTEJBHBIE MOJJOXEHUS

6.1. Hacrosmee CornameHue COCTaBJICHO B TpeX JSK3EMIUIApaxX, HMEIOUIMX OJUHAKOBYIO
IOPHIIMYECKYI0 CHIIy, 1O ofHoMy ans Kaxaod u3 CropoH u A (UHAHCOBOTO YIpPaBJICHUS
aIMHUHHCTpaK BockpeceHckoro MyHUIMNAIbHOro paiiona MockoBckoi o0macTy.

6.2. BHeceHnne W3MEHEHUH U JOMOJIHEHHH B Hactosiuee CoryalleHHe OCYILIECTBIISETCS MyTEM
noanucanuss CTOpOHaAMHU JOMOJIHUTENBHBIX COIJIAIICHHH.

6.3. Ilo Bompocam, He yperyiaupoBaHHBIM HacTosmuM CornamenueM, CTOPOHBI PYKOBOACTBYIOTCS
JIEMCTBYIOUINM 3aKOHOAATEIECTBOM.

6.4. Cropel, cBsi3aHHBIE C HCHONHEHHEM Hactosimero CornameHus, pa3pemaroTcs TyTeM
MPOBENICHHS TIEPErOBOPOB HIIH B CYIEOHOM IOPSIKE.

7. PEKBU3UTHI U ITOAINMNCH CTOPOH

AnmunucTpanus BockpeceHckoro AIMUHUCTpALUsL CEIBCKOIO MOCENIEHUS
MYHUIMIIAILHOIO paiioHa ®eaunckoe BockpeceHCKOro
MockoBcko#t o6nacTu MYHHIUIIAILHOTO pailoHa

MocKOBCKO 001acTH

140200, MockoBckast 001acTh, | 140209, MockoBckast 00J1acTh,

[image: image5.jpg][MPUJTOXEHUE

k Cornamenuro

0 COBMECTHOM B3aWMOJICHCTBUM U IIEpeaade
opraHaM MeCTHOI'O CaMOyIIpaBJIeHUs
Bockpecenckoro MyHUIMNAILHOIO pailoHa
OCYIIEeCTBJICHHS YACTH MOJTHOMOYMI
opraHa MECTHOTO CaMOyIPaBICHHs
cesbekoro nocenienns Meguuckoe
Bockpecenckoro MyHUIMIAIBLHOIO pailoHa
y4yacTHe B IpeAyNpeKIeHud H
JIMKBUAANMU TOCTEACTBHI
Ype3BbIYANNBIX CUTYAlHII B rpaHAuax
moceaenus

O6veM  HHBIX MEXKOIODKETHBIX TpaHc]epToB, npenocTaBiseMelx B 2014 roxmy
BockpecenckoMy MyHHIIANIATEHOMY pailoHy MOCKOBCKOH 00JIaCTH Ha  OCYIIECTBIEHHE
nepesaBaeMoOil 4acTH MOJIHOMOYHMH MYyHHIUIAIbHBIM oOpasoBanueM «CelbCcKoe IoceneHue
denuHCcKoe» BockpeceHCKoro MyHUIMITAIBHOTO paliona MoCKOBCKOM 001acTH.
ydacTue B NpexynpexieHnd i TNKBAXAINH M0CHeICTBHII Ype3BbIYaiinbIX CATYal il B

rpamvmgax IoceJIeHmst

Pacuer 06beMa HHBIX MEKOIOIKETHBIX TPAHCPEPTOB IO TIEPEIATe OCYIECTBIEHUS YaCTH
BEINIIEYKA3aHHBIX TTONHOMOYKHE OCYIIECTBISETCS TI0 CIEAyIomen hopmyIie
S6ion = Neion % H,

rac.

S6iox — pasMep HHBIX  MEXOIO[KETHBIX  TpaHC(EPTOB  IIPENOCTABIAEMBIX
MYHHUIUIIATEHOMY pailoHy Ha o0ecliedeHre IepelaBaeMbIX II0IHOMOYHMH [TOCEIEHNUS,
Neiox — HOPMATHB CTOMMOCTH IIPEIOCTABICHNS MyHUIIUIIAIBHBIX YCIIyT Ha OJHOIO XKHUTEJIS,

OKa3bIBAEMBIX 3a CUET CPEJCTB OIOJKETa IIOCEIICHHS;
H - yncneHHOCTh HACEIEeHUS TOCENIEHMS.
Séiox = 9,004 py6. * 7963 uen.= 71698,85 py6.= 71,7 TbiC.py0.

O6beM HHBIX MEXOIOPKETHBIX TpaHchepToB cocrasisier 71700,00 pybneii

MyHuIMIIATBHOE YYPEKIEHUE MyHununanasHoe yupexaeHue
«AnmuHECTpanust BockpeceHcKoro CAIMUHUCTpanUs MYHUIMIIAIBHOTO
MYHULMIAJIBHOTO paiioHa obpazoBanus «CelbCcKoe MOCEIEHHE
MockoBckoii 00IacTi» ®enqunckoe» BockpeceHcKoro
My}mugqa;;mr{oro paiiona

6CKo OBCKOIt @6};@@1&»
) Cpo

CKOe€ TocejIeHne

A Jopomxkesny